
 
ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

Zadavatel:   Univerzita Karlova, Rektorát, Správa budov a zařízení 

Sídlo:    Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO:    00216208 

DIČ:    CZ00216208 

Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele:  Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka 

 

Název veřejné zakázky: „RUK SBZ – Ostraha vybraných objektů Univerzity Karlovy“ 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na služby zadávaná v užším nadlimitním řízení dle zákona. 

Toto odůvodnění obsahuje: 

a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení nabídek ve 
vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách. 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny, 
b)v popisu předmětu veřejné zakázky, 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu plnění veřejné zakázky, 
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky. 

Oproti skutečnostem uveřejněným v 
předběžném oznámení nedošlo k žádným 
změnám s výjimkou předpokládaného 
zahájení plnění v roce 2017. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek.  

Rizikem je především neplnění předmětu 
veřejné zakázky a nezajištění dodavatele 
pro požadované plnění. Zadavatel musí 
zajistit požadované plnění pro řádný chod a 
správu vybraných objektů Univerzity 
Karlovy.  

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nezná jinou variantu naplnění 
potřeb. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní  



veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech významných 
služeb činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než 3 techniků či technických útvarů.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 
kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za 
poskytování příslušných služeb (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení o vyšším 
stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 3 roky.) 

Nerelevantní 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Zadavatel stanovil požadavek na počet 
pracovníků ve výši odpovídající potřebám 
na pracovníky při zajištění služby – ostrahy 
a recepce – v rámci této zakázky pro 
vybrané objekty Univerzity Karlovy v Praze. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Pro zajištění požadovaného plnění –  služby 
ostrahy a recepce – musí být dodavatel 
vybaven dostatečným technickým 
vybavením. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 



služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůty delší než 24 měsíců. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 5 odst. 2 vyhlášky. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na 
dodávky a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Obchodní podmínkou „Bude-li dodavatel ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění veden 
jako nespolehlivý plátce, bude část kupní 
ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
uhrazena přímo na účet správce daně v 
souladu s ust. § 109a zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
O tuto částku bude ponížena celková cena a 
dodavatel obdrží cenu bez DPH, tím  se 
chce zadavatel chránit před dopady 
zákonného ručení za daňovou povinnost 
dodavatele dle § 109 odst. 3 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Nad rozsah technických charakteristik, popisů a 
podmínek v zadávací dokumentaci zadavatel další 
podmínky nepožaduje.  

Technické podmínky plnění jsou vzhledem 
k požadovanému předmětu plnění zcela 
standardní a běžné, sestávají pouze z 
popisu a specifikací poptávaných služeb. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Ekonomická výhodnost nabídky 
Dílčí hodnotící kritéria: 

- Nabídková cena 70% 
- Počet zaměstnaných oso se ztíženým 

přístupem na trh práce 30% 

Vzhledem k dostatečně přesným a 
podrobným technickým specifikacím 
v zadávacích podmínkách je hodnocení na 
základě stanovené ekonomické výhodnosti 
nejvhodnější a nejtransparentnější. 

 

V Praze dne   19. 9. 2016                               Za zadavatele: Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka 


		2016-09-26T16:07:14+0000
	 (Licence: Testovací 30-denní licence.)
	Not specified




